



MINISTER  
ROZWOJU REGIONALNEGO

Elżbieta Bienkowska

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dni 6. 09. 12.

nr 4147 podpis... *Borusiewicz*

Warszawa, 6 września 2012 r.

*P. R. Rejek*  
Sekretariat  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dni 10. 09. 12.  
nr 7620 podpis... *[Signature]*

DPP-II-0702-3-MiK/12

NK: 105917/12  
NK: 106094/12

**Pan Bogdan Borusewicz**  
**Marszałek Senatu**  
**Rzeczypospolitej Polskiej**

*[Signature]*

Odpowiadając na oświadczenie senatora Stanisława Gogacza w sprawie projektu, pn. „Budowa Gmachu Naukowo-Dydaktycznego Biotechnologii” realizowanego przez Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w ramach działania I.1 „Infrastruktura uczelni”, osi priorytetowej I „Nowoczesna gospodarka” Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej (PO RPW), przekazane pismem z dnia 7 sierpnia 2012 r., znak: BPS-043-17-650/12, przedstawiam następujące informacje.

W pierwotnym założeniu (zgodnie z umową o dofinansowanie zawartą pomiędzy Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości a Katolickim Uniwersytetem Lubelskim w dniu 12 grudnia 2008 r.) wartość projektu pn. „Budowa Gmachu Naukowo-Dydaktycznego Biotechnologii” wynosiła 26 mln zł kosztów całkowitych (dofinansowanie w ramach PO RPW wynosiło 25 178 135 zł, co stanowiło 96,84% wydatków kwalifikowanych). Zgodnie z zapisami umowy, beneficjent deklarował zaangażowanie w projekt kwoty w wysokości 821 865 zł. Warto jednocześnie podkreślić, że umowa o dofinansowanie została sformułowana w oparciu o wniosek o dofinansowanie przygotowany przez beneficjenta na podstawie studium wykonalności inwestycji, a jego przystąpienie do umowy w takim kształcie było dobrowolne i powinno być wiązać się ze świadomością praw i obowiązków z tym związanych.

W trakcie realizacji projektu, beneficjent kilkakrotnie występował do instytucji odpowiedzialnych za wdrażanie PO RPW, zgodnie z wymogami umowy, z prośbą o zgodę na modyfikacje zakresu inwestycji. W wyniku wprowadzonych zmian w zapisach umowy, wartość inwestycji wzrosła do kwoty ponad 41 mln zł (a więc o 15 mln zł). Jednakże, należy zaznaczyć, że Instytucja Zarządzająca PO RPW, tj. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego (MRR) udzielając zgody na zmiany w umowie o dofinansowanie każdorazowo wyraźnie podkreślało, że środki PO RPW (tj. alokacja dla działania I.1 Infrastruktura uczelni) zostały wyczerpane i tym samym nie ma możliwości zwiększenia dofinansowania dla projektu ponad kwotę, jaka została dla niego pierwotnie zarezerwowana i na jaką została podpisana pierwotna umowa o dofinansowanie. Mimo tego, beneficjent akceptował warunki zmiany zakresu inwestycji i co więcej, każdorazowo zobowiązywał się zabezpieczyć na ten cel środki własne.

W 2011 r. beneficjent wystąpił do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (MNiSW) z wnioskiem o uruchomienie środków rezerwy celowej na pokrycie środków prywatnych w projekcie. W sierpniu 2011 r. KUL za pośrednictwem Instytucji Pośredniczącej PO RPW, tj. Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) poinformował MRR, że pozyskanie dodatkowych środków z MNiSW (uruchomienie rezerwy celowej

budżetu państwa do części 38 na 2011 r.) na sfinansowanie podwyższonego wkładu własnego uczelni uzależnione jest od zmiany struktury finansowania przedsięwzięcia wskazanej w umowie o dofinansowanie (tj. wskazanie, że źródłem pokrycia brakujących środków wkładu własnego będzie budżet państwa). We wrześniu 2011 r. MRR wyraziło warunkową zgodę za zawarcie aneksu do umowy, wprowadzającego wymaganą modyfikację źródeł finansowania, zaznaczając jednocześnie, że w przypadku niepozyskania środków na zwiększony poziom wkładu własnego ze środków budżetowych od MNiSW, niezbędne będzie ponowne zawarcie aneksu do umowy o dofinansowanie projektu i powrót do pierwotnych zapisów w zakresie źródeł finansowania inwestycji.

W czwartym kwartale 2011 r. Ministerstwo Finansów (MF) wystosowało pismo do MNiSW (do wiadomości MRR) informujące, że wnioski o środki z rezerwy celowej na sfinansowanie wkładu własnego uczelni publicznych realizujących projekty w ramach PO RPW zostaną uruchomione do wysokości 15% całkowitych wydatków kwalifikowanych. W dniu 27 grudnia 2011 r. MF wydało decyzję uruchamiającą środki budżetu państwa w wysokości 2,4 mln zł na pokrycie wkładu własnego KUL, co stanowi dopełnienie finansowania krajowego do 15% kosztów kwalifikowanych. MRR, zgodnie ze stanowiskiem z września 2011 r. oraz mając na uwadze decyzję MF z grudnia 2011 r. zwrócił się za pośrednictwem PARP do beneficjenta o weryfikację źródeł finansowania projektu oraz wprowadzenie stosownych zmian do umowy o dofinansowanie, tj. pokrycia kwot warunkowo przypisanych budżetowi państwa, które nie zostały przydzielone decyzją MF, ze środków własnych beneficjenta.

W dniu 21 czerwca br. KUL za pośrednictwem PARP zwrócił się do MRR o zgodę na aneks do umowy o dofinansowanie polegający na zmniejszeniu wartości kosztów kwalifikowanych oraz dofinansowania o 98 tys. zł z powodu nałożenia na dostawcę wyposażenia laboratoryjnego dla projektu kar umownych oraz nałożenia na projekt korekty w wyniku audytu KE.

Należy zauważyć, że KUL otrzymał pełną kwotę dofinansowania ze środków PO RPW, o którą wnioskował w czasie zgłoszenia inwestycji na pierwotną Listę Projektów Indywidualnych opublikowaną w 2007 r., a instytucje odpowiedzialne za wdrażanie PO RPW podejmują jednolite działania względem wszystkich beneficjentów projektów uczelnianych w ramach działania I.1 PO RPW, dla których nastąpił wzrost wartości projektu i w żadnym z dotychczasowych przypadków, z uwagi na wyczerpanie środków działania I.1, nie było możliwości przyznania dodatkowego wsparcia dla tych inwestycji. Jednocześnie należy podkreślić, że beneficjenci zobowiązują się, zgodnie z § 5 umowy o dofinansowanie, do pokrycia ze środków własnych wydatków niekwalifikowanych i wydatków kwalifikowanych w ramach projektu w wysokości stanowiącej różnicę między kwotą wydatków kwalifikowanych, a przyznanym dofinansowaniem PO RPW na realizację projektu.

